

TOW.
FRANCISZEK FIEDLER

GŁOS KOSZALIŃSKI

PISMO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena zł 5
Stron 6
Wydanie D

Nr 251 (522) KOSZALIN, WTOREK 12 WRZEŚNIA 1950 R. ROK II



Dnia 8 września br. na uroczystości dożynkowe przybyła do Polski 42-osobowa delegacja kolchoźników radzieckich. Na zdjęciu: delegacja kolchoźników na dworcu w Terespolu.

Cała nasza Partia życzy Wam zdrowia w walce o całkowite zwycięstwo socjalizmu

List Komitetu Centralnego PZPR do tow. Franciszka Fiedlera

WARSZAWA. Z okazji przypadającej dnia 12 bm. 70-tej rocznicy urodzin Franciszka Fiedlera, zasłużonego działacza rewolucyjnego, Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesyła do jublata list następującej treści:

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesyła Wam z okazji 70-lecia urodzin najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia długich lat życia w twórczej pracy dla zwycięstwa i rozkwitu Polski Socjalistycznej. Przez swoją półwiekową

działalność w ruchu rewolucyjnym, walczącym o społeczne i narodowe wyzwolenie polskich mas pracujących przez swoją nieustraszoną działalność w bojowych szeregach SDKPiL, KPP, PPR i PZPR stał się Drogą Towarzyszu, żywym symbolem ciągło-

ści historycznej naszego ruchu, jego chlubnych tradycji, jego walk o zwycięstwo idei Marksa — Engelsa — Lenina — Stalina w Polsce. W ciągu wielu dziesięcioleci Waszej działalności rewolucyjnej

wnieśliście poważny wkład do rozwoju naszej ideologii, do oparcia jej na jedynie słusznych, niezłomnych podstawach marksizmu — leninizmu. Cała Wasza działalność rewolucyjna jest potwierdzeniem nierozdzielnej łączności polskiego ruchu rewolucyjnego z walką rosyjskiego proletariatu, ze zwycięską Rewolucją Październikową, dzięki której polska klasa robotnicza zdobyła wolność i władzę. Dziś, dzięki historycznemu zwycięstwu ZSRR nad faszystem, masy pracujące Polski Ludowej pod przewodnictwem naszej partii, w ostrej walce z wrogiem klasowym — budują nową Socjalistyczną Polskę. Jako jeden z pierwszych budowniczych Polski Ludowej i jako członek kierownictwa partyjnego stoicie na ważnym i odpowiedzialnym posterunku kierownika teoretycznego organu partii — „Nowych Drog”.

Wasz hart ideologiczny, Wasza wieloletnia walka z wszelkimi odszczepieństwami, z oportunistami, z wszelkimi próbami wypaczenia ideologii rewolucyjnej, Wasz głęboki rewolucyjny patriotyzm i internacjonalizm, a szczególnie Wasze przywiązanie do bohaterstwa partii Lenina — Stalina, kierowniczej partii międzynarodowego ruchu robotniczego. Wasz komunistyczny i głęboko wychowawczy stosunek do towarzyszy — są i będą wzorem dla naszych kadr partyjnych.

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Warszawa, 12 września 1950 r.

Do tow. Franciszka Fiedlera Naczelnego Redaktora „Nowych Drog”

DROGI TOWARZYSZU!

Zespół redakcyjny „Głosu Szczecińskiego” przesyła Wam z okazji 70-lecia Waszych urodzin najserdeczniejsze życzenia zdrowia i dalszej owocnej pracy dla dobra Polski Ludowej.

Wasze życie, wypełnione ofiarną pracą i walką o zwycięstwo socjalizmu w Polsce, jest dla nas, młodych dziennikarzy, przykładem, jak należy służyć sprawie robotniczej, jak walczyć o pokój, jak służyć Ludowej Ojczyźnie.

Zespół redakcyjny
„Głosu Szczecińskiego”

Franciszek Fiedler prezesem honorowym Związku Zaw. Dziennikarzy R. P.

WARSZAWA. Zarząd Główny Związku Zawodowego Dziennikarzy R. P. na posiedzeniu w dniu 11. 9. 1950 r. przyjął następującą uchwałę:

Redaktor Franciszek Fiedler ukończył 70 lat wspaniałego życia. Przez lat blisko 50, w ciągu których wyrosły trzy pokolenia polskiego ruchu robotniczego, redaktor Franciszek Fiedler był niezłomnym uczestnikiem tej walki, która prowadziła do pełnego wyzwolenia narodowego i społecznego — do Polski Ludowej.

Ideolog i teoretyk, uzbrojony w wiedzę marksistowsko-leninowską, rewolucjonista i aktywny działacz na czołowych pozycjach walki klasowej — Franciszek Fiedler służył polskiemu ruchowi robotniczemu również jako redaktor i publicysta.

Patriota i internacjonalista, w ciągu dziesięcioleci był niezłomnym szermierzem tej prawdy, że wyzwolenie nie i niepodległość narodu polskiego jest najściślej związane ze wspólną walką pol-

skiej i rosyjskiej klasy robotniczej, z przyjaźnią i współpracą między budującą socjalizm Polską a pierwszym państwem socjalistycznym — ZSRR.

Niezłomna postawa rewolucyjna i głęboka wiedza ideologiczna, niepospolite umiejętności publicystyczne Franciszka Fiedlera służą za wzór i stanowią dumę demokratycznej publicystyki polskiej. Zobowiązują one obecne i przyszłe pokolenia dziennikarzy do tym ofiarniejszej pracy dla Polski socjalistycznej w myśl wskazań przodującej partii narodu i jej przewodniczącego Bolesława Bieruta, do tym wytrwalszej pracy nad opanowaniem i stosowaniem w naszej codziennej walce wielkiej nauki Lenina i Stalina.

Czcząc wielkie zasługi Franciszka Fiedlera, Zarząd Główny Związku Zawodowego Dziennikarzy RP przyjął jednomyślnie wniosek o nadaniu mu w 70-lecie urodzin godności prezesa honorowego Związku Zawodowego Dziennikarzy R. P.

W 6-tą rocznicę wyzwolenia

Naród bułgarski zademonstrował swą miłość i przywiązanie do ZSRR

SOFIA. — Z OKAZJI 6-ej ROCZNICY WYZWOLENIA BUŁGARII, ODBYŁA SIĘ W STOLICY BUŁGARII DEFILADA WOJSKOWA I MASOWA DEMONSTRACJA PRACUJĄCYCH.

Na trybunie mauzoleum Georgi Dimitrowa zajęli miejsca premier i sekretarz KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej — Wyiko Czekwenzow, członkowie Biura Politycznego KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, radziecka delegacja rządowa z

marszałkiem Budiennym na czele delegacji Chińskiej Republiki Ludowej i Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej i innych krajów demokracji ludowej oraz członkowie korpusu dyplomatycznego.

Po przemówieniu ministra

obrony — generała Panczewskiego rozpoczęła się defilada wojskowa. Następnie przed mauzoleum przeszła potężna demonstracja pracujących stolicy Bułgarii.

Na czele niezliczonych szeregów szli najlepsi ludzie kraju — laureaci premii dyplomowskich, przodownicy pracy. Demonstranci nieśli portrety Józefa Stalina, Dymitrowa, Czerwenkowa, członków Biura Politycznego KC WKP(b), portrety szefów rządów i przywódców partii komunistycznych i robotniczych bratnich krajów. Transparenty i hasła wzywały do wzmacniania obozu pokoju i demokracji, do demaskowania agenta imperializmu anglo-amerykańskiego — faszystowskiej kliki Tito.

Demonstracja, w której wzięło udział około 300 tys. osób była wyrazem moralno-politycznej jedności narodu bułgarskiego zjednoczonego wokół swego kierownika — Bułgarskiej Partii Komunistycznej. Naród bułgarski raz jeszcze zademonstrował swą miłość do Związku Radzieckiego, wielkiego wodza i nauczyciela Józefa Stalina.

o pokój, do wyszukiwania nowych form tej walki.

Kierownik delegacji radzieckiej — akademik Oparin serdecznie pozdrowił delegatów Kongresu w imieniu Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju i Związku Radzieckiego.

Na wieczornym posiedzeniu kongresu wygłosił referat akademik Constantinescu. Mówca zobowiązał ruch zwolenników pokoju na całym świecie i udziału narodu rumuńskiego w tym potężnym ruchu. Naród nasz — powiedział Constantinescu — żąda zakazu broni atomowej jako środka masowej zagłady ludności, żąda zakazu wszystkich środków masowej zagłady ludzkiej. Naród nasz żąda, aby rząd, który pierwszy użyje tego rodzaju broni uznany był za zbrodniarza wojennego.

Naród nasz żąda powszechnej redukcji zbrojeń i w celu zapobieżenia wojnie żąda zakazu wszelkiej agresji. Naród nasz żąda położenia kresu nowemu uzbrajaniu Niemiec za chodnich przez imperialistów amerykańskich, żąda ukarania wszystkich hitlerowskich zbrodniarzy wojennych zgodnie z układem poczdamskim. Przedstawimy te postulaty II Światowemu Kongresowi Obronców Pokoju. Jesteśmy pewni, że II Światowy Kongres Obronców Pokoju podniesie na jeszcze wyższy stopień walkę narodów o pokój.

Ruch obrońców pokoju — mówił dalej Constantinescu — stał się niezwykłą siłą. Narody potrafią zmusić ludożerców imperialistycznych do liczenia się z ich wolą. A jeśli ci ludożercy mimo to postanowią wywołać trzecią wojnę światową, to będzie ona grobem dla zgnitego systemu imperialistycznego.

Z kolei powitał kongres kierownik polskiej delegacji — członek Polskiego Komitetu Obronców Pokoju Jerzy Albrecht.

Delegat Vietnamu — dziennikarz Tan Lan opowiedział delegatom kongresu o bohaterstwie walce narodu wietnamskiego przeciwko francuskim kolonizatorom. W czasie jego przemówienia delegat francuski obrońców pokoju Alemand podszedł do Tan Lana, uściłnął go i wrzasnął okrzyk: „Niech żyje przyjaźń narodu francuskiego i wietnamskiego”.

Najszlachetniejszym obowiązkiem artysty jest wskazać swemu ludowi drogę prawdy i postępu

Apel artystów-muzyków polskich do artystów - muzyków krajów kapitalistycznych o wzmocnienie walki o pokój

WARSZAWA. Wybitni muzycy polscy, artyści, kompozytorzy i muzykolodzy: Ewa Bandrowska - Turska, Hanna Czerna-Stefańska, prof. Adolf Chybiński, prof. Zbigniew Drzewiecki, Grzegorz Fitelberg, prof. Zdzisław Jachimecki, Andrzej Panufnik, Witold Rudziński, Stanisław Szpinalski i Bolesław Wytycz wystosowali list otwarty do muzyków krajów kapitalistycznych, w którym apelują do swoich kolegów o włączenie się do walki o pokój.

W liście swym wybitni polscy muzycy podkreślają, że w okresie 5 lat, które upłynęły od wojny, postępową sztuką wolnych ludów przylączyła się do dzieła budowy lepszego jutra, dając narodom wszędzie, co najcenniejsze i

sławiając bohaterstwo twórczej pracy.

Artyści, kompozytorzy i muzykolodzy polscy stwierdzają z ubolewaniem, że dzieło tworzenia nowego życia zagraża obóz imperialistów w swym dążeniu do władzy nad światem. „Wszędzie wyciąga swe macki amerykański imperializm — czytamy w liście. — W Korei morduje się ludzi, którzy pragną jedynie wolności, sprawiedliwości i pokoju”.

Jest w mocy artyści — stwierdza list — zdemaskować źródła obłudy, podłości i brutalności, jest jego najszlachetniejszym i najsławniejszym obowiązkiem wskazać swemu ludowi drogę prawdy i postępu.

Znamienna wypowiedź korespondenta brytyjskiego

LONDYN. Dziennik „Sunday Times” zamieścił wiadomość swego korespondenta Richarda Hughesa, przebywającego w Korei.

Hughes wyraża poważne zaniepokojenie z powodu „ogromnych braków w obronie Korei” i uważa, że jest rzeczą konieczną wysłanie do Korei, co najmniej ośmiu dobrze zaopatrzonych dywizji.

Między Amerykanami i południowymi Kореаńcami — kontynuuje Hughes — nie ma ani ślębokiej sympatii, ani nawet przyjaznych stosunków. Żołnierze amerykańscy i angielscy nie mają pojęcia o tym dlaczego walczą, i po większej części upatrują w wojnie niebezpieczeństwo dla swojego kraju”.

Hughes zmuszony jest przyznać, że wojna w Korei prowadzona jest bez entuzjazmu”.

„W kołach amerykańskich w Tokio — pisze Hughes — coraz częściej wyrażany jest pogląd, że interwencja zbrojna w Korei była omyłką”.

Uroczyste obchody Dnia Górnika

W Czechosłowacji

PRAGA. — Społeczeństwo czechosłowackie uroczysto obchodziło tradycyjne święto górnicze — Dzień Górnika.

W Ostrawie, Kladnie, Moście, Sokolowie i wielu innych miastach, ośrodkach przemysłowych i zagłębiach węglowych odbyły się akademie i manifestacje. W Ostrawie w obchodach Dnia Górnika wzięli udział: prezydent republiki — Klement Gottwald, sekretarz generalny Czechosłowackiej Partii Komunistycznej — Rudolf Slansky, premier rządu czechosłowackiego — Zapotocky, członkowie rządu, ambasador ZSRR w Czechosłowacji Bilin oraz przedstawiciele dyplomatycznych krajów demokracji ludowej.

Nadzwyczaj serdecznie powitali górnicy Ostrawy przybyłą na uroczystość delegację górników radzieckich. Na wielkim wiecu, który odbył się w Ostrawie przemawiał prezydent Gottwald.

Uroczystości Dnia Górnika w Czechosłowacji przekształciły się w demonstrację nowych, wspaniałych osiągnięć narodu czechosłowackiego, w manifestację miłości i oddania dla Związku Radzieckiego, manifestację gotowości walki o pokój.

Sześć sztabu generalnego Koreańskiej Armii Ludowej poległ w sprawiełliwej wojnie o wolność i niepodległość Korei

PEKIN (PAP). Rada Ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Komitet Centralny Partii Pracy, dowództwo naczelne armii ludowej, prezydium najwyższego Zgromadzenia Ludowego oraz Demokratyczny Front Ojczyzny Zjednoczenia Korei zawiadomiły, że dnia 8 września 1950 roku zginął na froncie wiceminister obrony narodowej i szef sztabu generalnego koreańskiej armii ludowej — Kan-Gen. Komitet stwierdza, że gen. Kan-Gen, który od lat młodzieńczych walczył przeciwko okupantom japońskim, był jednym z organizatorów bohaterstwa koreańskiej armii ludowej i najbliższym towarzyszem broni premiera Kim Ir-Sena. Był on członkiem Komitetu Centralnego Partii Pracy oraz deputowanym najwyższego Zgromadzenia Ludowego. Komunikat podkreśla, że gen. Kan-Gen, którego cały naród koreański kochał i szanował, poległ w sprawiełliwej wojnie o wolność i niepodległość ojczyzny przeciwko imperium amerykańskiemu i bandom liymanowskim. Rada Ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej powołała do życia komisję rządową, która zajmie się przygotowaniem do pogrzebu gen. Kan-Geny.

Delegacja hutników angielskich przybyła do Polski

WARSZAWA. — 9 bm. przybyła do Polski na zaproszenie Zarządu Głównego Związku Zawodowego Hutników 4-osobowa delegacja hutników angielskich z przewodniczącym sekcji hutników Angielskiej Federacji Metalowców, The-masem Rhodosem na czele. Ponadto w skład delegacji wchodzi: A. Cooper — skarbnik sekcji hutników w Welwin, J. Gittens z huty w Wellington oraz J. Shields — przewodniczący sekcji hutników w Glasgow. Przybyłych gości witali na lotni-

Największe inwestycje Planu 6-letniego

Wielka cegielnia gigant powstaje pod Warszawą

WARSZAWA. Warszawa roz budowując się w niezwykłe szybkie tempo potrzebuje coraz więcej cegieł, a przede wszystkim cegły, albowiem cegła rozbiórkowa nie zawsze nadaje się do budowy. Wielkim źródłem surowca budowlanego będzie cegielnia-gi-

Żołnierze francuscy nie chcą być mięsem armatnim

GENEWA. — Jak donoszą dzienniki francuskie, 9 bm. w koszarach w pobliżu Paryża, gdzie kwatrują żołnierze, którzy ukończyli swój okres służby wojskowej, doszło do poważnych zamieszek. Do władztwa bowiem zakomunikowało żołnierzom decyzję rządu, przedłużenia okresu służby wojskowej we Francji do 18 miesięcy. Kilkunastu żołnierzy aresztowano.

Imperialiści amerykańscy rozwścieczeni klęską na froncie bestialsko mordują ludność cywilną Korei

Pismo rządu Koreańskiej Republiki Ludowej demaskuje cyniczne kłamstwa Achesona

PEKIN. Minister spraw zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Pak Hen-en przesłał na ręce przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa i sekretarza generalnego ONZ pismo, w którym domaga się niezwłocznego podjęcia kroków w celu położenia kresu barbarzyńskim aktom, dokonywanym przez interwentów amerykańskich w Korei i zakomunikowania o podjętych krokach.

Pismo przypomina, że dnia 5 sierpnia br. rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, protestując przeciwko barbarzyńskim aktom, dokonywanym w Korei przez imperialistów amerykańskich z pogwałceniem prawa międzynarodowego oraz powszechnie uznanych norm moralnych, zażądał od Rady Bezpieczeństwa podjęcia kroków w celu niezwłocznego położenia kresu zbrodniczej działalności sił zbroj-

nych interwentów amerykańskich. Jednakże przedstawiciele bloku anglo-amerykańskiego w Radzie Bezpieczeństwa odmówili rozpatrzenia powyższego pisma rządu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. W konsekwencji Rada Bezpieczeństwa dotychczas nie poczyniła żadnych kroków, aby położyć kres nieczłowiecznym zbrodniom amerykańskich sił zbrojnych w Korei.

Co więcej, — stwierdza dalej pismo ministra Pak Hen-ena — imperialiści amerykańscy, rozwścieczeni swymi klęskami na froncie, z jeszcze większym bestialstwem niszczą przemysł Korei i mordują ludność cywilną. W chwili obecnej — podkreśla pismo ministra Pak Hen-ena — wszystkie wielkie przedsiębiorstwa Korei oraz większa część średnich i drobnych przedsiębiorstw są doszczętnie zniszczone w wyniku barbarzyńskich nalotów bombowców amerykańskich, szkody wyrządzone gospodarce narodowej, sięgają miliardów wonów. Aby zwiększyć liczbę ofiar wśród ludności cywilnej, interwenci amerykańscy arzucają wiele bomb z opóźnionym zapłonem, licząc na to, że wybuchną one, gdy lud-

ność, po odwołaniu nalotu, wyjdzie ze schronów, szukając zabitych i rannych wśród ruin i usiłując uratować resztki swego mienia. Lotnictwo amerykańskie przekształca w ruiny i zgłiszcza rozległe tereny, celowo wywołując pożary na uprawnych polach. Wszystkie te barbarzyńskie akty uzbrojonych interwentów amerykańskich w Korei są brutalnym pogwałceniem prawa międzynarodowego i powszechnie uznanych norm. Wszystkie te fakty świadczą dobitnie, że cynicznym kłamstwem było nie dawne oświadczenie Achesona, że samoloty amerykańskie w Korei bombardują tylko obiekty wojskowe. Zbrodnie armii amerykańskiej w Korei dowodzą, że imperialiści amerykańscy, prowadząc agresywną wojnę przeciwko narodowi koreańskiemu bez najmniejszych wyrzutów sumienia stosują najczarniejsze i najokrutniejsze metody.

Komunikując o powyższych faktach — stwierdza w zakończeniu pismo ministra Pak Hen-ena — rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej raz jeszcze energicznie domaga się podjęcia nieodwrotnych kroków, aby niezwłocznie położyć kres barbarzyńskiej działalności agresorów amerykańskich w Korei. Proszę pana o przekazanie tego pisma wszystkim członkom Rady Bezpieczeństwa ONZ i poinformowanie mnie o podjętych w tej sprawie krokach.

Spółdzielczość polska włącza się w dzieło budownictwa socjalistycznego

WARSZAWA. — Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości obchodzony był w całym kraju niezwykle uroczysto i stał się potężną manifestacją milionów polskich spółdzielców na rzecz pokoju i postępu.

Spółdzielczość polska, po przezwyciężeniu reakcyjnych koncepcji kapitalistycznych, które hamowały jej rozwój, w oparciu o wzro-

J. Malik staje w obronie skazanych na śmierć antyfaszystów

NOWY JORK. Sekretariat Narodów Zjednoczonych podał do wiadomości, że sekretarz generalny ONZ Trygve Lie otrzymał od delegata radzieckiego J. Malika dwa listy, w których delegat radziecki wysyła ONZ do podjęcia natychmiastowej interwencji w celu niedopuszczenia do wykonania przez rząd ateński wyroków śmierci orzeczonych przez sąd doraźny przeciw antyfaszystom greckim.

przodującej spółdzielczości radzieckiej włączyła się świadomie do budownictwa socjalistycznego w naszym kraju. Na wielu akademiach i obchodach jakie odbyły się w tym dniu we wsiach i miastach spółdzielcy podsumowali wyniki dotychczasowej pracy, mobilizując siły do wykonania zadań Planu 6-letniego.

Pierwszy list J. Malika zawiera następujący apel matek greckich do Józefa Stalina:

Drugi list Malika zawiera następujący telegram, otrzymany z Aten:

„10 sierpnia 1950 roku 20 młodych Greków, byłych uczestników ruchu oporu, stało niesprawiedliwie i bezprawnie skazanych na śmierć przez wojskowy sąd doraźny w Atenach. Wyrok opiera się na fałszywych zeznaniach osób, które były oskarżone wraz z nimi i wypuszczone zostały na wolność za złożenie tych fałszywych zeznań.

„W dniu 19 sierpnia 1950 r. wojskowy sąd doraźny w Atenach skazał na śmierć za ich polityczne przekonania dalszych 13 byłych bojowników ruchu oporu.

Zwracamy się do narodu radzieckiego o pomoc i jako matki prosimy gorąco o interwencję w celu niedopuszczenia do wykonania egzekucji. Prosimy o interwencję w celu wznowienia procesu sądowego w obecności obserwatorów zagranicznych i uniemożliwienia naszym dzieciom.

Prosimy o interwencję w celu niedopuszczenia do rozstrzelania naszych dzieci. Następują podpisy matek oraz nazwiska 13 skazanych bojowników ruchu oporu.

Następują podpisy matek skazanych antyfaszystów.

ŻYCZENIA brytyjskiej i holenderskiej delegacji młodzieży robotniczej dla młodzieży polskiej w Szczecinie

Greetings from the British Delegation of Young Workers to the Polish Youth of Szczecin. Thank you for the invitation to visit your town and for the kindness you have shown us everywhere we have had the same welcome. Continue to rebuild your country to establish socialism and preserve peace. We on our return to Britain will try to do the same. John Dougall.

Dziękujemy za zaproszenie, które umożliwiło nam zwiedzenie waszego miasta, i za serdeczne przyjęcie, jakiego doznaliśmy wszędzie w waszym kraju. Pracujcie nadal nad rozbudową waszego państwa dla zwycięstwa socjalizmu i utrwalenia pokoju. My, po powrocie do Anglii, będziemy starać się czynić to samo, co u was widzieliśmy. John Dougall

Wy brengen namens de Hollandse Jeugd om u hartelijke groeten over en over van overal in ons land. Wij de Poolse Jeugd in de Jeugd met de gebede wensen samen de vrede. Makers zullen vernieuwen. Szczecin. 10-9-50 An H. Hendriks. M. Pulham. E. Ruggeman. B. Oost

W imieniu młodzieży holenderskiej przesyłamy wam, drodzy przyjaciele, gorące pozdrowienia i przekonanie, że młodzież polska z postępną młodzieżą całego świata nie dopuści do realizacji haniebnych planów podżegaczy wojennych.

The most beautiful word I know POKOJ. Gordon Kirkor

Najpiękniejsze słowo, które ja znam, to słowo Pokój. Gordon Kirkor.

Ważne dla obywateli radzieckich

Obywatele radziecy, którzy telem radzieckim, przagnącym w czasie działań wojennych wrócić do ojczyzny, pomocy wywiezieni zostali do Niemiec przez wystawienie im odpowiednich dokumentów i bezpłatne skierowanie do punktu zbornego w Wolowie. Obywatele powrotu do ojczyzny, w Szczecinie, ul. Piotra Skargi 14. Po uzyskaniu informacji we wskazanym wyżej punkcie należy zgłaszać się osobiście, bądź w drodze korespondencyjnej. Miejscowe władze administracji ogólnej udzielą obywatelom Republiki z Wolowa do ZSRR odbywa się bezpłatnie.

